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BANKY 
Equa bank zvyšuje sazby na Spořicím 
účtu HIT na 1,6 % p. a.

S platností od 12. února zvýší Equa bank 
úrokovou sazbu na Spořicím účtu HIT. Nově 
bude úročen až 1,6 % p. a. v pásmu do
300 tisíc korun. Toto další zvýšení úročení 
na Spořicím účtu HIT, který patří
dlouhodobě k nejvýhodnějším na trhu, jej 
posouvá na špičku mezi spořicími účty na 
českém trhu. Základní úrok zůstává na
0,2 %, bonusová sazba se zvyšuje na
1,4 % p. a. Bonus získají klienti automaticky 
za tři platby kartou v měsíci, nebo pokud 
hodnota jejich investic u Equa bank činí 
alespoň 50 tisíc korun. 

           (Equa bank, redakčně kráceno) 

Trinity Bank přichází se sazbou 
2,08 % p. a. na spořicím účtu

S výjimečnou sazbou na spořicím účtu 
přichází Trinity Bank u příležitosti oslavy 
svého 1. výročí na bankovním trhu. Nejvyšší 
sazbu na trhu 2,08 % p. a. nabídne klientům 
na svém spořicím účtu Narozeninová Super 
Výhoda. Tato nabídka je určena pro prvních 
10 000 nově zřízených účtů a platí pro nové
i stávající klienty. Výjimečnou narozeninovou 
sazbu 2,08 % p. a. nabídne banka u vkladů 
nad 1 mil. Kč. U nižších vkladů pod 1 mil. Kč 
pak poskytne sazbu 1,88 % p. a. Speciální 
nabídka platí od středy 12. února 2020. 
Tento unikátní spořicí účet je k dispozici bez 
omezení výše vkladu, s úročením celé 
vložené částky, bez nutnosti vedení běžného 
účtu nebo nutnosti využívání dalších 
bankovních produktů. 

    (Trinity Bank, redakčně kráceno)

Moneta loni vydělala 4 miliardy korun
Moneta Money Bank vykázala za rok 2019 
čistý zisk ve výši 4 miliardy korun, meziroční 
běžná ziskovost se zvýšila o 13,4 %. Moneta 
rovněž vykázala růst úvěrů o 11,8 %
a vynikající ziskovost s čistým výnosem 300 
milionů korun nad původním výhledem 
managementu. Celkový čistý úrokový výnos 
vzrostl o 7,0 % v důsledku meziročního růstu 
hrubých výkonných pohledávek retailového 
segmentu o 20,2 %. Růst v segmentu 
komerčního bankovnictví dosáhl 2,2 %. Silný 
růst retailových úvěrů táhla především 
výkonnost hypotečního portfolia, které 
meziročně vzrostlo o 38,9 % a bance tím 
zajistilo 3,3procentní podíl na trhu hypoték, 
ale také solidní růst spotřebitelských úvěrů. 
Ty vzrostly meziročně o 9,2 %.  Klientská
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základna banky se v roce 2019 rozrostla
o 64 tisíc klientů, což je téměř dvojnásobek 
loňského růstu. 

       (Moneta Money Bank, redakčně kráceno)

Zisk Air Bank dosáhl 1,5 miliardy 
korun
Air Bank v roce 2019 opět dosáhla kladného 
výsledku hospodaření a vykázala 
nekonsolidovaný čistý zisk 1,5 miliardy 
korun. Meziročně byl zisk banky vyšší o 7 %. 
Air Bank se dál dařilo získávat nové klienty, 
jejich počet se za rok 2019 zvýšil o 115 tisíc. 
Bance vzrostl o pětinu i objem poskytnutých 
úvěrů a celkově se jí dařilo navyšovat také 
příjmy z běžného retailového bankovnictví. 
Objem vkladů na běžných a spořicích účtech 
klientů meziročně vzrostl o 5 % na
107,1 miliardy korun a objem úvěrů se zvýšil 
o 19 % na 55,3 miliardy korun. Nejen díky 
tomu čisté výnosy očištěné o úvěrové ztráty 
stouply meziročně o 13 % na 3,5 miliardy 
korun. Správní a režijní náklady vzrostly
o 7 % na 1,6 miliardy korun. Celková 
bilanční suma Air Bank vzrostla meziročně
o 6 % na 118,7 miliardy korun. Vlastní 
kapitál se zvýšil o 27 % na 9,8 miliardy 
korun.

       

       
                                   (Air Bank, redakčně kráceno)

Raiffeisenbank hospodařila loni se 
ziskem 4,19 miliardy korun
Čistý zisk Raiffeisenbank v minulém roce 
dosáhl výše 4,19 miliardy Kč. Objem 
poskytnutých úvěrů klientům činil 247 miliard 
Kč, objem přijatých vkladů od klientů ve výši 
291 miliard Kč. Celková aktiva banky měla 
hodnotu 371 miliard Kč. Čisté úrokové 
výnosy banky vzrostly o 17,1 % a dosáhly 
tak výše 8,54 miliardy Kč. Tento růst je tažen 
zejména nárůstem tržních sazeb. Čisté 
příjmy z poplatků klesly o 9,4 %
na 1,69 miliardy Kč.  Provozní náklady ve 
výši 6,66 miliardy Kč se v meziročním 
srovnání zvýšily o 14,5 %. 

              (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

 

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.fourhproduction.bankovnictvi
https://apps.apple.com/cz/app/bankovnictv%C3%AD/id1073588687
http://www.idc.com/cee/events/66875-idc-security-forum-2020?g_clang=CZE


Napětí na českém trhu práce zatím jen 
symbolicky polevuje
Napětí na českém trhu
nepolevuje, i když 
nezaměstnanost 
v posledních měsících 
narůstá. Tedy alespoň 
podle údajů z úřadů 
práce, podle kterých se v lednu zvýšila na 
3,1 %, zatímco ještě před dvěma měsíci 
byla o půl procentního bodu níže. 
S přelomem roku nicméně přichází 
pravidelné zvyšování počtu 
nezaměstnaných v důsledku vypršení 
úvazků na dobu určitou, sezonních prací 
nebo optimalizace zaměstnanosti ve 
firmách. Není to nic nového, 
překvapivého a vlastně ani veskrze 
dramatického. Stále totiž byla lednová 
nezaměstnanost nejnižší minimálně od 
roku 2005 (dřívější data jsou počítána 
odlišným způsobem), a pokud ji očistíme 
o sezonnost, je stále pod hranicí tří 
procent. Když k tomu připočteme další 
nárůst volných pracovních míst, kterých je 
stále více než nezaměstnaných – 
v některých okresech dokonce 
desetinásobně – vypadá to, že na českém 
trhu práce zůstává vše při starém.
Přesto si určitých zatím nepříliš silných 
signálů nevšimnout nejde. Tím prvním 
bylo nepochybně propouštění v průmyslu, 
které signalizovala data z průmyslu už ve 
třetím čtvrtletí loňského roku. Když se 
k nim přidal meziroční pokles celkové 
zaměstnanosti v české ekonomice 
v posledním kvartále (něco takového 
jsme tu viděli naposledy v roce 2011), 
už snad o změně na trhu hovořit lze. 
A náznaků, že se situace mění, můžeme 
nalézt více, ať už jde o stagnující míru 
participace nebo zpomalování růstu mezd 
v podnikatelském sektoru. S tím, jak 
ekonomika zpomaluje, napětí na trhu 
práce se začíná pomalu, ale opravdu 
velmi pomalu zmírňovat. Jde však jen 
o drobný posun, který firmám hledajícím 
nové zaměstnance ještě automaticky 
a plošně nepřivede nové zaměstnance, 
nicméně jako signál měnící se 
ekonomické situace jej úplně přehlédnout 
nemůžeme. 

Petr Dufek,
analytik ČSOB
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POJIŠŤOVNY 
Uniqa expanduje ve střední Evropě

Na pět milionů klientů, 2100 zaměstnanců 
a 800 milionů eur na pojistném – to jsou 
hlavní parametry společností francouzské 
skupiny AXA v Polsku, České republice a na 
Slovensku. A právě tyto aktivity získala nyní 
Uniqa – s výhradou právního schválení 
transakce. Předmětem akvizice jsou životní 
a neživotní pojišťovny, investiční 
společnosti, penzijní fondy a servisní 
společnosti AXA v uvedených třech zemích. 
Kupní cena činila přibližně jednu miliardu 
eur. AXA nyní přinese v Polsku dodatečných 
3,2 milionu klientů, v Česku 800 000 a na 
Slovensku 750 000 klientů. Uniqa tím 
poskočí v žebříčku pojišťoven podle 
předepsaného pojistného: v Polsku
a v Česku na pozici pětky a na Slovensku si 
dále upevní své čtvrté místo. 

               (Uniqa pojišťovna, redakčně kráceno)

Orkán Sabine způsobuje rozsáhlé 
škody na majetku

Orkán Sabine, který od noci na pondělí 10. 
února přechází přes území České republiky, 
způsobuje rozsáhlé škody na nemovitostech 
nebo automobilech. „Již od včerejšího rána 

Česká fintech asociace pořádá setkání 
na téma digitálních financích

Dne 20. února 2020 od 18.00 se
v Podnikatelském a inovačním centru MHMP 
(Jungmannova 35/29, Praha) uskuteční 
setkání se zástupci Evropské komise
a Ministerstva financí ČR k celoevropské 
konzultaci „Digital Finance“. Setkání bude 
mít celkem 3 části. V úvodu vystoupí 
náměstkyně ministryně financí ČR Lenka 
Dupáková, prezidentka České fintech

Nezaměstnaných v lednu přibylo
Podíl uchazečů o zaměstnání ve věku

15 – 64 let na populaci se v lednu podle 
očekávání zvýšil na 3,1 %. Počet 
dosažitelných nezaměstnaných se zvýšil 
oproti konci prosince o necelých 14 tisíc. 
Celkový počet nezaměstnaných narostl na 
230 022. Pro první měsíc roku je nárůst 
nezaměstnaných typický, jelikož se zimními 
měsíci jsou ukončovány také sezonní práce. 
Výraznější pokles nezaměstnanosti by však 
mohl naznačit změnu trendu, průměrná 
nezaměstnanost by tak letos mohla být ještě 
vyšší. Nejvyšší nezaměstnanost byla
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máme hlášeny řádově desítky škodních 
událostí našich klientů.  Výše škody z těchto 
pojistných událostí se dá očekávat v řádech 
desítek milionů korun. Prozatím jde o náš 
odhad na základě obdobné zkušenosti
z vichřice Herwart a současné rychlosti 
hlášení škod, říká Petr Schütz, ředitel 
oddělení likvidace pojistných událostí Slavia 
pojišťovny. Call centrum Slavia pojišťovny 
bude zajišťovat zvýšený provoz nejen 
během, ale i po větrné smršti, dokud 
nebudou všechny škody dohlášeny. 
Nejsilnější poryvy větru jsou očekávány ještě 
během úterý, odborníci však nabádají ke 
zvýšené opatrnosti po několik dalších dnů, 
zejména tam, kde může hrozit pád 
uvolněných částí střech nebo narušených 
větví stromů. 

            

               (Slavia pojišťovna, redakčně kráceno)

asociace Maria Staszkiewicz a Zuzana 
Nehajová z InnovEYtion Center Leader. 
Druhá část se bude věnovat regulaci 
digitálních financí a třetí část je připravena 
jako otevřená debata, která nabídne témata, 
jako jsou regulační překážky otevřeného 
financování nebo výzvy při zavádění
a rozšiřování digitálního financování 
společností.      (redakce)

zaznamenána již tradičně v okresech 
Karviná (6,9 %) či Bruntál (6,0 %). Počet 
volných pracovních míst zůstal vysoký, když 
v lednu dosáhl téměř 341 tisíc.

                   (Raiffeisenbank, redakčně kráceno)

 

                                               

                        


	Slide 1
	Slide 2

